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HAKIJA  
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harjavallan.kaupunki@harjavalta.fi 
 

 
HAKEMUS 

 
Harjavallan kaupungin hakemus Hiittenharjun ulkoilureittisuunnitelman 
vahvistamisesta on saapunut Varsinais-Suomen ELY-keskukseen 3.7.2024. 
 
Päätös hakea ELY-keskukselta Hiittenharjun ulkoilureittisuunnitelman vahvistamista 
on tehty Harjavallan kaupungin Teknisessä lautakunnassa 7.5.2024. 
 
Hiittenharjun ulkoilu- ja virkistysalue sijaitsee 1-2 km:n etäisyydellä Harjavallan 
keskustasta. Ulkoilureitin kokonaispituus on noin 5,2 km. Sille varattavan alueen 
leveys on pääosin 8 metriä, paikoin 10-12 metriä. Alueen leveyden määrittämiseen 
vaikuttavat mm. latukoneen leveys, valaisinpylväiden sijainti sekä puustosta vapaana 
pidettävän reuna-alueen varaus. Ulkoilureittisuunnitelman linjaus noudattaa nykyistä 
valaistua kuntoilureittiä. Lumettomaan aikaan reitti palvelee mm. kävelijöitä ja 
maastopyöräilijöitä. Talvella reitillä on hiihtolatu. Ulkoilureittisuunnitelmaan on 
sisällytetty myös liitännäisalueita, joita ovat mm. latukoneen kääntöpaikka sekä 
laavulle ja reittiopasteille varattavat alueet. Alue on saavutettavissa erinomaisesti 
jalkaisin ja polkupyörällä. Autojen pysäköintialueet löytyvät molemmilta lähtöpaikoilta 
(Hiittenharjuntie ja Liikuntatie). 
 
Hiittenharju on eri kaavatasoilla virkistysaluetta. Satakunnan maakuntakaavassa  
(2013) on merkintä V, virkistysalue. Hiittenharjun osayleiskaavassa (1992) 
suunnittelualueella on erilaisia urheilu- ja virkistyspalveluiden (VU) kaavamerkintöjä. 
Osayleiskaavassa on lisäksi ohjeellisen ulkoilureitin merkintöjä, jota suunnitelman 
mukainen reitti osin noudattaa. Asemakaava nro 71 (1981) on voimassa ulkoilureitin 
itäosassa, ja reitti kulkee kaavamerkinnällä P (puisto) ja ALH1 (hotelli- ja 
ravitsemusliikkeitä palvelevien rakennusten korttelialue) osoitettujen alueiden ja myös 
kaavan mukaisen rakennusalueen kautta. Asemakaava-alueelle sijoittuvan reitin 
osan pituus on noin 365 metriä. 
 
 

http://www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi
mailto:harjavallan.kaupunki@harjavalta.fi
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Ulkoilureitti sijoittuu pääosin Harjavallan kaupungin omistamille alueilla, mutta 
sijoittuu myös osaksi yksityisessä omistuksessa oleville maa-alueilla. Ulkoilureitti 
rajautuu kiinteistöön 79-895-0-2, jolla sijaitsee Valtatie 2. 
 
Harjavallan kaupunki toimii ulkoilureitin pitäjänä. 
 

KUULUTTAMINEN 
 

Ulkoilureittisuunnitelma on ollut julkisesta nähtävillä Harjavallan kaupungin 
verkkosivuilla sekä nähtävillä Harjavallan kaupungin Teknisissä palveluissa  
8.5.-22.5.2024. Yksityisille maanomistajille, joiden omistamille maa-alueille reitti 
sijoittuu, lähetettiin myös kirje nähtäville asettamisesta ja mahdollisuudesta tehdä 
muistutus. Mahdolliset muistutukset on tullut toimittaa Tekniselle lautakunnalle 
20.6.2024 mennessä. 
 

MUISTUTUKSET 
 

Ulkoilureittisuunnitelmasta ei jätetty muistutuksia. 
 

LAUSUNNOT JA VASTINEET 
 

Harjavallan kaupunki on pyytänyt ulkoilureittisuunnitelmaluonnoksesta lausuntoa 
Harjavallan seurakunnalta, Satakunnan Museolta sekä Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen LI-vastuualueelta 20.2.2024. 
 
Harjavallan seurakunnalla ei ole huomautettavaa asian suhteen. 
 
Satakunnan Museo on todennut lausunnossaan 12.3.2024 seuraavaa:  
”Hiittenharjun alueella sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä 
muinais-jäännöksiä. Hiittenharjun kivikautinen asuinpaikka 
(https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.79010015) on arvotettu valtakunnallisesti 
merkittäväksi arkeologiseksi (VARK) kohteeksi. Vaikka asuinpaikka on paikoin pahoin 
hiekanoton sekä virkistyskäytön vahingoittama, kulttuurikerroksia on edelleen jäljellä 
ja alueelta on tunnistettu toistakymmentä matalaa asumuspainannetta. Hiittenharjulla 
kulkee lisäksi keskiajan merkittävimpiin kulkureitteihin kuuluva Huovintie 
(https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.79010028).  Tie on osa keskiaikaista Turku-
Ulvila-Pohjanmaa maantietä, joka yhdisti hallintokeskuksia, kaupunkeja ja 
kauppapaikkoja. Kokemäen ja Harjavallan välisellä harvaanasutuilla harju- ja 
kangasalueilla tie ja sen linjaus ovat säilyneet, vaikka hiekanotto on paikoin tuhonnut 
maisemaa. 
 
Ulkoilureitin linjaus kiertää Hiittenharjun kivikautisen asuinpaikan. Muinaisjäännös-
alueen pohjoisosassa välimatkaa on vähimmilläänkin noin 25 metriä. Huovintien 
ulkoilureitti ylittää kahdesti. Hiekkakankaalla kulkevasta Huovintiestä on jäljellä vain 
tien linjaus, mitään erillisiä tiehen liittyviä rakenteita ei ole tunnistettu. 
  

https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.79010015
https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.79010028
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Satakunnan Museon näkemyksen mukaan Hiittenharjun ulkoilureitin perustaminen ja 
reitin haltuunotto eivät vaaranna muinaisjäännöksiä. Mahdollisista puiden kaadoista 
tai kantojen poistoista lähellä kivikautisen asuinpaikan rajaa (< 10 metriä) tulee 
kuitenkin olla yhteydessä museoon. Lisäksi muinaisjäännösten sijainti tulisi merkitä 
alueen opasteisiin ja esimerkiksi käytössä oleviin ulkoilukarttoihin. Museo 
huomauttaa, että virkistyskäyttö Hiittenharjun muissa osissa vaarantaa edelleen 
erityisesti kivikautisten asumuspainanteiden säilymisen.” 
 
Suunnittelijan (Harjavallan kaupunki) vastine Satakunnan Museon lausuntoon: 
”Muinaisjäännösten sijainteja lienee mahdollista merkitä näkyviin alueen 
ulkoilukarttoja päivitettäessä siltä osin kuin ne ovat tiedossa eivätkä heikennä 
ulkoilukarttojen luettavuutta.” 
 
Varsinais-Suomen ELY-keskuksen LI-vastuualue on lausunnossaan 22.3.2024 
todennut seuraavaa:  
 
”Ulkoilureitti rajoittuu osittain valtatien 2 tiealueeseen. Reitistä reilun kilometrin 
pituinen osuus sijoittuu valtatien suuntaisesti kulkevan maantiehen kuuluvan jkpp-
väylän (= jalankulku- ja polkupyörätie) viereen rajautuen samalla tiealueeseen. 
Valtatie 2 on suunnittelualueen kohdalla osoitetuttu maakuntakaavassa merkittävästi 
parannettavaksi tieksi. Valtatien tulevaan parannukseen on varauduttu jo riittävin 
aluevarauksin suunnittelualueen kohdalla. Suunnitelman tarkentuessa on 
huomioitava se, ettei ulkoilureitti voi miltään osin ulottua tiealueen puolelle. 
Ulkoilureitin viereisen jkpp-väylän hoidon ja kunnossapidon tarpeet on myös 
huomioitava ulkoilureittiä perustettaessa. 
 
Suunnitelmaselostuksesta (16.2.2024) ei ilmene hanketta koskeva kaavatilanne. 
Ulkoilureitti näyttäisi sijoittuvan Hiittenharjun oikeusvaikutteisen osayleiskaavan 
(1992) alueelle, jossa ulkoilureitin sijaintia koskevat varaukset ovat lähinnä erilaisilla 
indekseillä merkittyjä urheilu- ja virkistyspalvelujen (VU) alueita. Lisäksi alueella on 
mm. muinaismuistoalueita ja pohjavesialuetta. Osayleiskaavassa on ohjeellisen 
ulkoilureitin merkintä. Suunniteltu reitti sijoittuu ainakin osaksi osayleiskaavan 
ohjeelliselle reitille. Osa reitistä sijoittuu asemakaava-alueelle, jossa reitti sijoittuu 
osaksi ALH1-korttelialueen (hotelli- ja ravitsemusliikettä palvelevien rakennusten 
korttelialue) rakennusalalle ja osaksi puistoalueelle (P). Suunnitelmassa on tarpeen 
esittää kaavatilanne, jotta voidaan varmistua, ettei suunnitelma ole ristiriidassa 
kaavoituksen kanssa. Reitin sijoittuminen on syytä esittää kaavapohjalle. 
Kaavamerkinnät näyttäisivät pääosin tukevan reitin sijoittumista, mutta asiaa on vielä 
tarpeen selvittää tarkemmin edellä mainitulta pohjalta. Etenkin sijoittuminen 
asemakaavan ALH1-korttelialueen rakennusalalle vaatii lisäselvityksiä. 
 
”ELY-keskus pitää kaupungin ryhtymistä ulkoilureitin perustamiseksi erittäin 
kannatettavana hankkeena, jolla omalta osaltaan turvataan kaupunkilaisten ja 
muiden alueella vierailevien mahdollisuuksia ulkoilla ja liikkua.  
Lausunto on laadittu yhteistyössä ELY-keskuksen alueidenkäytön yksikön kanssa.” 
 
Suunnittelijan (Harjavallan kaupunki) vastine Varsinais-Suomen ELY-keskuksen  
lausuntoon: ” Suunnitelmaselostukseen on lisätty kappale, jossa kuvataan nykyinen 
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tilanne eri kaavatasoilla. Ulkoilureitin sijoittuminen asemakaava-alueelle on esitetty 
lisäksi erillisessä kartassa (liite 2). Kaavatontin omistajan kanssa on aiempi sopimus 
reitin sijoittumisesta tontille. Majoitusliikkeen omistaja on suhtautunut ulkoilu-
aktiviteetteihin myönteisesti, koska toiminnot tukevat toisiaan.” 
 
Yksityisten maanomistajien lähettämissä kommenteissa kysytään mm. seuraavaa: 
kiinteistönomistajille maksettavista korvauksista mahdollisesti puustoa poistettaessa; 
käyttäjien aiheuttamasta roskaamisesta ja maaston siivouksesta; alueen paloturvalli-
suudesta / palovakuutuksista maastopaloriskin kasvaessa sekä reitin leveydestä (8-
12 m), joka kuulostaa normaalia suuremmalta. 
 
Suunnittelijan vastine (Harjavallan kaupunki): ”Kommenttien antajille on annettu 
sähköpostitse vastaus esitettyihin kysymyksiin. Niissä todetaan, että puusto-
korvauksista määrätään ulkoilureittitoimituksessa. Roskaantumisen osalta kaupunki 
on tehnyt yhteistyötä paikallisten talkooporukoiden kanssa, mutta viime kädessä 
kaupunki reitin pitäjänä vastaa asiasta. Ulkoilureittitoimituksen ei arvioida lisäävän 
metsäpalovaaraa.” 
 
Varsinais-Suomen ELY-keskus pyysi vielä ELY-keskuksen YL-vastuualueen 
Ympäristönsuojeluyksiköltä kannanottoa ulkoilureittisuunnitelmaan erityisesti 
pohjavesiasioiden osalta. Kannanotossa todettiin seuraavaa: ”Koska kyseessä on jo 
olemassa oleva ulkoilureitti, niin hankkeeseen ei liity maanmuokkausta tms. 
rakentamista, josta voisi aiheutua pohjavedelle haitallisia muutoksia. Lisäksi 
olemassa olevat pysäköintialueet sijoittuvat vesilain mukaisen suoja-alueen 
ulkopuolelle, joten niidenkään suhteen ei ole huomauttamista.” 
 

PÄÄTÖS 
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus vahvistaa Hiittenharjun 
ulkoilureittisuunnitelman hakemuksen mukaisena.  
 
Reitin leveys on pääosin 8 metriä; paikoin 10-12 metriä (latukoneen leveys, 
valaisinpylväiden sijainti sekä puustosta vapaana pidettävän reuna-alueen varaus). 
Lumettomaan aikaan reitti palvelee mm. kävelijöitä ja maastopyöräilijöitä. Talvella 
reitillä on hiihtolatu. Ulkoilureittisuunnitelmaan on sisällytetty myös liitännäisalueita, 
joita ovat mm. latukoneen kääntöpaikka sekä laavulle ja reittiopasteille varattavat 
alueet. 
 
Reitin sijainti on osoitettu liitteenä olevalla kartalla. Harjavallan kaupunki toimii 
ulkoilureitin pitäjänä. 
 
Ulkoilureitti ei voi miltään osin ulottua tiealueen (valtatie 2) puolelle. 
 
Mahdollisista puiden kaadoista tai kantojen poistoista lähellä kivikautisen asuinpaikan 
rajaa (< 10 metriä) tulee kuitenkin olla yhteydessä museoon. Lisäksi muinais-
jäännösten sijainti tulisi merkitä alueen opasteisiin ja esimerkiksi käytössä oleviin 
ulkoilukarttoihin. 
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PERUSTELUT 
 
Ulkoilureittisuunnitelman linjaus noudattaa nykyistä valaistua kuntoilureittiä. 
Lumettomaan aikaan reitti palvelee mm. kävelijöitä ja maastopyöräilijöitä sekä talvisin 
hiihtäjiä. Alue on saavutettavissa erinomaisesti jalkaisin ja polkupyörällä. Autojen 
pysäköintialueet löytyvät molemmilta lähtöpaikoilta. 
 
Hiittenharju on eri kaavatasoilla virkistysaluetta. Satakunnan maakuntakaavassa  
(2013) on merkintä V, virkistysalue. Hiittenharjun osayleiskaavassa (1992) 
suunnittelualueella on erilaisia urheilu- ja virkistyspalveluiden (VU) kaavamerkintöjä. 
Osayleiskaavassa on lisäksi ohjeellisen ulkoilureitin merkintöjä, jota suunnitelman 
mukainen reitti osin noudattaa. Asemakaava nro 71 (1981) on voimassa ulkoilureitin 
itäosassa, ja reitti kulkee kaavamerkinnällä P (puisto) ja ALH1 (hotelli- ja ravitsemus-
liikkeitä palvelevien rakennusten korttelialue) osoitettujen alueiden ja myös kaavan 
mukaisen rakennusalueen kautta. Asemakaava-alueelle sijoittuvan reitin osan pituus 
on noin 365 metriä. Asemakaavatontin omistajan kanssa on sopimus ulkoilureitin 
sijoittumisesta tontille. 
 
Ulkoilureittisuunnitelman alueella ei sijaitse luonnonsuojelualueita, Natura 2000-
verkoston kohteita eikä luonnonsuojeluohjelma-alueita. Koska kyseessä on olemassa 
oleva kuntoilureitti ja maanmuokkaus- tai rakentamistarve ovat vähäisiä, ovat 
ulkoilureitin vaikutukset ympäristölle myös vähäiset.  
 
Satakunnan Museon lausunnon mukaan Hiittenharjun ulkoilureitin perustaminen ja 
reitin haltuunotto eivät vaaranna muinaisjäännöksiä. 
 
Suunnitelma on laadittu ulkoilulaissa edellytetyllä tavalla. Vahvistamiselle ei ole 
muutakaan estettä laillisuuden tai tarkoituksenmukaisuuden kannalta. 
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 

Ulkoilulaki (606/1973) 1-5 § ja 29 § 
Hallintolaki (434/2003) 62 a § 
Luonnonsuojelulaki (9/2023) 
 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
 

Päätös on voimassa toistaiseksi. 
 

PÄÄTÖKSEN KUULUTTAMINEN 
 

Päätös ulkoilureittisuunnitelman vahvistamisesta annetaan tiedoksi julkisella 
kuulutuksella ulkoilulain 29 §:n ja hallintolain 62 a §:n mukaisesti. Kuulutus ja tämä 
päätös julkaistaan Varsinais-Suomen ELY-keskuksen verkkosivuilla 29.10.2024. 
Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Harjavallan kaupungin verkkosivuilla. 
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JATKOTOIMENPITEET 
 

Harjavallan kaupungin on haettava määräystä ulkoilureittitoimitukseen kirjallisesti 
Maanmittauslaitokselta vuoden kuluessa siitä lukien, kun tämä päätös on saanut 
lainvoiman (ulkoilulaki 5 §). 
 
Maanmittauslaitoksen tulee ilmoittaa Varsinais-Suomen ELY-keskukselle, mikäli 
vahvistetusta ulkoilureittisuunnitelmasta poiketaan merkittävästi reittitoimituksessa. 
Tällä menettelyllä voidaan ottaa huomioon uhanalaisten eliölajien tiedossa olevat 
esiintymäpaikat ja tarvittaessa tehdä täydentäviä luontoselvityksiä uudelta reitti-
linjaukselta. 
 

ULKOILUREITIN KÄYTTÖÖNOTTO 
 
Ulkoilureitin pitäjällä on oikeus ottaa reittiin kuuluva alue haltuunsa, kun ulkoilu-
reittitoimitus on saanut lainvoiman ja korvaus maanomistajalle tai haltijalle on 
suoritettu. Haltuun otetulta alueelta saadaan tarvittaessa poistaa puita ja pensaita 
sekä muut ulkoilureitin pitämistä haittaavat luonnonesteet (ulkoilulaki 9 §). 
 

MUUTOKSENHAKU 
 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 
tyytymätön saa hakea siihen muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella 
valituksella. Valitusosoitus on liitteenä. 
  

LISÄTIETOJA 
 
Lisätietoja antaa ylitarkastaja Teija Jokinen, puh. 0295 022 770 tai  
teija.jokinen@ely-keskus.fi.  

 
 
 
Yksikönpäällikkö  Olli Mattila 
 
Ylitarkastaja   Teija Jokinen 
 
 
Sähköinen hyväksyntä on tämä asiakirjan viimeisellä sivulla. 

 
 
 

LIITTEET Kartta 1 ja 2 
Valitusosoitus 
 
 

PÄÄTÖS (suoritemaksutta) 
 Harjavallan kaupunki, harjavallan.kaupunki@harjavalta.fi 
 

mailto:teija.jokinen@ely-keskus.fi
mailto:harjavallan.kaupunki@harjavalta.fi
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TIEDOKSI Harjavallan Jymy ry, PL 19, 29201 HARJAVALTA 
Maanmittauslaitos, viranomaispaatokset@maanmittauslaitos.fi  
Osalliset yksityiset maanomistajat, erillisen jakelun mukaan 
Satakunnan Museo, satakunnanmuseo@pori.fi  
Satakuntaliitto, kirjaamo@satakunta.fi   
Varsinais-Suomen ELY-keskus, LI-vastuualue 
Ympäristöministeriö, kirjaamo.ym@gov.fi 
 
 

mailto:viranomaispaatokset@maanmittauslaitos.fi
mailto:satakunnanmuseo@pori.fi
mailto:kirjaamo@satakunta.fi
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